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Związkowcy wysyłają pocztówki do Ambasady Białorusi

Rozkręca się akcja wysyłania pocztówek 
do Ambasady Białorusi w Polsce. Aktyw-
ność podejmują wszelkie struktury związ-
ku: komisje zakładowe, regiony i branże.

 
NSZZ Solidarność rozpoczęła akcję 

wysyłki pocztówek wyrażających protest 
wobec łamania elementarnych praw związ-
kowych i praw człowieka na Białorusi. O 

akcji można przeczytać tutaj, a o samych 
osadzonych związkowcach tutaj. Do ak-
cji przystępują kolejne struktury związku. 
Przykładowo na zdjęciach towarzyszących 
tej informacji: Przewodniczący Zakładowej 
Organizacji Związkowej NSZZ Solidar-
ność w Swiss Krono Mariusz Michałek oraz 
członkowie Komisji. 

Walka o godność człowieka i godność 

pracownika zawsze muszą stać na pierw-
szym planie – mówi Mariusz Michałek. 
Byliśmy, jesteśmy i będziemy solidarni ze 
związkowcami na Białorusi. Każdy reżim 
musi pamiętać o tym, że jego czas kiedyś się 
skończy - dodaje Przewodniczący. 

Apelujemy o szerokie zaangażowanie w 
akcję. Jako jej tragiczne tło informujemy, że 
sąd w Grodnie skazał 8 marca 2023 r. w po-
litycznym procesie na osiem lat więzienia o 
zaostrzonym rygorze Andrzeja Poczobuta, 
działacza polskiej mniejszości na Białorusi 
i dziennikarza. Rzecznik resortu spraw za-
granicznych RP Łukasz Jasina poinformo-
wał, że w związku z „haniebnym wyrokiem” 
do MSZ wezwany został charge d’affaires 
ambasady Białorusi w Polsce Aleksander 
Czasnouski.

 Poczobut był oskarżony z dwóch artyku-
łów kodeksu karnego dotyczących „wznie-
cania nienawiści” oraz „wzywania do dzia-
łań na szkodę Białorusi”. Sędzia Dzmitryj 
Bubienczyk uznał Poczobuta za winnego, 
wymierzając ogólną karę ośmiu lat więzie-
nia o zaostrzonym rygorze. Wyrok nie jest 
prawomocny.

Działacze związkowi na Białorusi po-
trzebują naszego wsparcia i solidarności! 

Energetyka i prawo górnicze pilnie procedowane!
Urlopy górniczo-energetyczne będą 
pilnie procedowane. Są projekty. Po-
dobnie szybko będzie procedowa-
ne prawo geologiczne i górnicze. To 
główne efekty kolejnego spotkania 
Piotra Dudy, szefa Solidarności, tym 
razem z wicepremierem, ministrem 
aktywów państwowych Jackiem Sasi-
nem. Premier Sasin wyraził również 
chęć uczestnictwa w dialogu dot. lo-
kalnych portów lotniczych.

Podczas spotkania szefa Solidarności 
Piotra Dudy z przedstawicielami rzą-
du – tym razem wicepremierem, szefem 
MAP Jackiem Sasinem – omawiane były 
kwestie tzw. urlopów górniczych i ener-
getycznych w związku z potencjalnymi 
zwolnieniami w tych obszarach [pisa-

liśmy o tym tutaj >>>] oraz nowelizacji 
prawa górniczego i geologicznego [pisa-
liśmy o tym tutaj >>>].

 – Takie projekty są gotowe i będą 
pilnie procedowane – zadeklarował pre-
mier Sasin.

 Omawiany był również temat lo-
kalnych portów lotniczych, który kil-
ka godz. wcześniej był przedmiotem 
rozmowy z ministrem infrastruktury 
Andrzejem Adamczykiem [pisaliśmy o 
tym tutaj >>>]. Chodzi przede wszyst-
kim o spokojną dyskusję na temat obaw 
pracowników portów lotniczych, które 
zgłaszają związkowcy z Solidarności w 
kontekście m.in. budowy Centralnego 
Portu Komunikacyjnego.

– Premier wyraził chęć uczestnicze-
nia w takim spotkaniu. Uznał je za waż-

ny element dialogu społecznego, który 
jest niezbędny przy przeprowadzaniu 
tak dużych przedsięwzięć jak CPK – po-
wiedział po spotkaniu Piotr Duda.

 Oprócz wspomnianych spraw rozmo-
wa dot. spraw bieżących, m.in. wydziele-
nia SOK ze struktury PKP PLK SA.

https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/zagranica/item/22143-bialoruscy-zwiazkowcy-potrzebuja-naszej-solidarnosci
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/zagranica/item/22153-wysylamy-pocztowki-do-ambasady-bialorusi
https://www.tysol.pl/a98448-piotr-duda-o-energetyce-projekty-przygotowywane-w-map-musza-byc-jak-najszybciej-procedowane-w-parlamencie
https://www.tysol.pl/a98041-piotr-duda-apeluje-do-premiera-w-sprawie-zmiany-ustawy-prawo-geologiczne-i-gornicze
https://www.tysol.pl/a99133-beda-rozmowy-solidarnosci-z-rzadem-o-przyszlosci-lokalnych-portow-lotniczych
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